99年花蓮縣校際游泳對抗賽競賽規程
1、 主旨：為推廣本縣中等學校及國民小學游泳運動，增進校際聯誼，促進青少年身心健康，提升學生游泳競技水準，以奠定全民體育的基礎。
2、 指導單位：行政院體育委員會。
3、 主辦單位：花蓮縣政府。
4、 承辦單位：花蓮縣體育會。
5、 協辦單位：花蓮縣立體育場、國立花蓮高級中學、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級商業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、國立玉里高級中學、國立花蓮啟智學校、國立光復高級商工職業學校、私立國光高級商工職業學校、花蓮縣立體育實驗高級中學、私立四維高級中學、私立海星高級中學、私立中華高級工商職業學校、慈濟大學附屬高級中學、花蓮縣體育會游泳委員會。
6、 舉辦日期：99年9月25、26日（星期六、日）。
7、 舉辦地點：花蓮縣立太昌游泳池。
8、 單位報到及賽前練習：
（1） 訂於99年9月25日（星期六）8時30分在縣立太昌游泳池辦理報到手續及領取有關資料，9時整開始比賽。
（2） 99年9月24日（星期五）下午13:30開放場地練習。
9、 比賽組別：

（1） 競速組（凡參加過全國、縣級比賽者）：
1. 高中男生組、高中女生組。
2. 國中男生組、國中女生組。
3. 國小高年級男生組、國小高年級女生組。
4. 國小中年級男生組、國小中年級女生組。
（2） 健康推廣組（未參加過比賽者）：
1. 高中男生組、高中女生組。
2. 國中男生組、國中女生組。
3. 國小高年級男生組、國小高年級女生組。
4. 國小中年級男生組、國小中年級女生組。
5. 國小低年級男生組、國小低年級女生組。
10、 比賽項目：

（1） 競速組：

1. 國小高年級組、國中組、高中組：

(1) 自由式：50公尺、100公尺、200公尺。
(2) 蛙　式：50公尺、100公尺。
(3) 仰　式：50公尺、100公尺。
(4) 蝶　式：50公尺、100公尺。
(5) 混合式：200公尺。
(6) 200公尺自由式接力、200公尺混合式接力。
2. 國小中年級組：

(1) 自由式：50公尺、100公尺。
(2) 蛙　式：50公尺、100公尺。
(3) 仰　式：50公尺 、100公尺。
(4) 蝶　式：50公尺 。
（2） 健康推廣組：國小高年級組、國小中年級組、國小低年級組、國中組、高中組：

1. 自由式、蛙式、仰式：50公尺。
2. 200公尺自由接力（8人男女不拘）。
3. 200公尺浮板打水接力（8人男女不拘，姿勢不拘）。
十一、參加辦法：

（1） 資格規定：凡就讀本縣各公、私立高中、職校、國中及國小學生，皆可組隊代表學校報名參加。
（2） 報名人數：

1. 競速組：每校報名人數及報名接力賽隊數不限，惟個人參賽項目至多報名四項。
2. 健康推廣組：每校報名人數、接力賽隊數及個人參賽項目均不設限。
（3） 報名方式：請各參賽學校依附件報名表格式統一彙整校內參賽人員名冊於9月21日（星期二）中午12時前E-mail至hani@hlc.edu.tw邱忠信老師收，逾期不予受理。
 十二、比賽規則：
（1） 競速組：採用室外50公尺長水道、電動計時器計時及中華民國游泳協會最新審定之全國游泳規則。
（2） 健康推廣組：採用室內25公尺短水道競賽、手動計時。

十三、各項目成賽條件：各項目報名人數須達2人或2隊以上（含），始辦理該項競賽。

十四、各組競賽預定賽程表：（競速組如附件一）（健康推廣組如附件二）。
十五、獎懲：

（1） 各項競賽前三名頒給金、銀、銅牌及獎狀，第4至第6名發給獎狀，參賽人數8人（隊）以上錄取6名、7人（隊）取5名、6人（隊）取4名、5人（隊）取3名、4至3人（隊）取2名、2人（隊）取1名。
（2） 凡完成比賽者均發給成績證明。
（3） 各優勝選手（隊伍）指導人員依據花蓮縣政府所屬各級學校教職員工獎懲作業要點相關規定辦理敘獎。
（4） 各參賽單位人員如有違背運動精神者，視情節輕重報府議處。

十六、附註：

（1） 比賽選手不得越級報名參加（接力賽除外），如有資格不符冒名頂替者，經查證屬實則取消其參賽資格。
（2） 接力項目必須是同一單位所填報之選手之一。
（3） 為了提昇選手競技水準，競速組選手出發一律站在出發台上準備出發（仰式除外），不得跳入池中準備出發。
（4） 健康推廣組選手出發方式不拘（水中出發及跳水出發擇一）。
（5） 選手若棄權則不得再參加後續賽程。
（6） 報名參加者須詳細填寫報名表，以利比賽前置作業之進行，選手發生資格爭議無法提出證明，則以取消資格論。

十七、本競賽規程如有未盡事宜，得由大會隨時修正公佈之。

99年花蓮縣校際游泳對抗賽賽程表

	競速組賽程表

99年9月25日(星期六)上午09:00比賽(08:45檢錄)

	女
	組   別
	項   目
	男

	1
	國小中年級組
	50公尺仰式
	2

	3
	國小高年級組
	50公尺仰式
	4

	5
	國中組
	50公尺仰式
	6

	7
	高中組
	50公尺仰式
	8

	9
	國小中年級組
	100公尺蛙式
	10

	11
	國小高年級組
	100公尺蛙式
	12

	13
	國中組
	100公尺蛙式
	14

	15
	高中組
	100公尺蛙式
	16

	17
	國小中年級組
	50公尺蝶式
	18

	19
	國小高年級組
	50公尺蝶式
	20

	21
	國中組
	50公尺蝶式
	22

	23
	高中組
	50公尺蝶式
	24

	25
	國小高年級組
	200公尺自由式
	26

	27
	國中組
	200公尺自由式
	28

	29
	高中組
	200公尺自由式
	30

	31
	高年級組
	200公尺個人混合式
	32

	33
	國中組
	200公尺個人混合式
	34

	35
	高中大專組
	200公尺個人混合式
	36

	37
	高年級組
	200公尺自由式接力
	38

	39
	國中組
	200公尺自由式接力
	40

	41
	高中大專組
	200公尺自由式接力
	42

	競速組賽程表

99年9月25日(星期六)下午13:00比賽(12:45檢錄)

	女
	組   別
	項   目
	男

	43
	國小中年級組
	100公尺自由式
	44

	45
	國小高年級組
	100公尺自由式
	46

	47
	國中組
	100公尺自由式
	48

	49
	高中大專組
	100公尺自由式
	50

	51
	國小中年級組
	50公尺蛙式
	52

	53
	國小高年級組
	50公尺蛙式
	54

	55
	國中組
	50公尺蛙式
	56

	57
	高中組
	50公尺蛙式
	58

	59
	國小高年級組
	100公尺蝶式
	60

	61
	國中組
	100公尺蝶式
	62

	63
	高中組
	100公尺蝶式
	64

	65
	國小中年級組
	50公尺自由式
	66

	67
	國小高年級組
	50公尺自由式
	68

	69
	國中組
	50公尺自由式
	70

	71
	高中組
	50公尺自由式
	72

	73
	國小中年級組
	100公尺仰式
	74

	75
	國小高年級組
	100公尺仰式
	76

	77
	國中組
	100公尺仰式
	78

	79
	高中組
	100公尺仰式
	80

	81
	高年級組
	200公尺混合式接力
	82

	83
	國中組
	200公尺混合式接力
	84

	85
	高中組
	200公尺混合式接力
	86

99年花蓮縣校際游泳對抗賽賽程表

	健康推廣組賽程表（室內25公尺）
99年9月26日(星期日)上午09:00比賽(08:45檢錄報到)

	項次(女)
	組   別
	項   目
	項次(男)

	1
	國小低年級組
	50公尺仰式
	2

	3
	國小中年級組
	50公尺仰式
	4

	5
	國小高年級組
	50公尺仰式
	6

	7
	國中組
	50公尺仰式
	8

	9
	高中組
	50公尺仰式
	10

	11
	國小低年級組
	50公尺蛙式
	12

	13
	國小中年級組
	50公尺蛙式
	414

	15
	國小高年級組
	50公尺蛙式
	16

	17
	國中組
	50公尺蛙式
	18

	19
	高中大專組
	50公尺蛙式
	20

	21
	國小低年級組
	50公尺自由式
	22

	23
	國小中年級組
	50公尺自由式
	24

	25
	國小高年級組
	50公尺自由式
	26

	27
	國中組
	50公尺自由式
	28

	29
	高中大專組
	50公尺自由式
	30

	31
	國小低年級組
	200公尺自由式接力
	32

	33
	國小中年級組
	200公尺自由式接力
	34

	35
	國小高年級組
	200公尺自由式接力
	36

	37
	國中組
	200公尺自由式接力
	38

	39
	高中大專組
	200公尺自由式接力
	40

	41
	國小低年級組
	200公尺打水接力
	42

	43
	國小中年級組
	200公尺打水接力
	44

	45
	國小高年級組
	200公尺打水接力
	46

	47
	國中組
	200公尺打水接力
	48

	49
	高中大專組
	200公尺打水接力
	50

      99年花蓮縣校際游泳對抗賽報名表
	單位
	職稱
	姓　名
	參賽組別
	參賽項目

（表格不足請自行延伸）
附件二

附件一